平成23年5月26日

各 位

会 社 名  保 土 谷 化 学 工 業 株 式 会 社

                      代表者名  代表取締役社長 喜多野 利和

                           （コード番号 4112 東証 1 部）

                       問合せ先   経営企画部長  松野  眞一

                                            TEL (03)6430-3631

（訂正）平成23年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）の一部訂正について

平成23年5月13日付で開示いたしました「平成23年3月期 決算短信」の記載内容に一部訂正がありまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

訂正箇所は、  で表示しております。

添付資料22ページ （セグメント情報等）４セグメント情報 ２．報告セグメントごとの売上高、利益又

は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

【訂正前】

当連結会計年度（自 平成22年4月１日 至 平成23年3月31日）    (単位：百万円)

報告セグメント

機能性色素 機能性樹脂 基礎化学品
アグロ

サイエンス
計

その他

合計

調整額

連結
合計

売上高

(1)外部顧客に対す

る売上高
9,148 11,491 8,203 3,030 31,873 1,566 33,440 － 33,440

(2)セグメント間の

内部売上高又は

振替高

0 50 0 － 50 702 753 (753) －

計 9,148 11,541 8,204 3,030 31,924 2,269 34,194 (753) 33,440

セグメント利益 588 755 651 75 2,070 354 2,424 (2) 2,422

セグメント資産  13,922 8,441 9,994 2,777 35,135 4,860 39,995 8,229 48,225

その他の項目

 減価償却費  542 317 231 21 1,113 138 1,252 136 1,388

 のれんの

 償却額
165 － － 177 343 － 343 － 343

 持分法適用会社

 への投資額
916 － － 215 1,132 － 1,132 － 1,132

 有形固定資産

 および無形固定

 資産の増加額

382 155 315 70 923 663 1,587 27 1,614

【訂正後】

当連結会計年度（自 平成22年4月１日 至 平成23年3月31日）    (単位：百万円)

報告セグメント

機能性色素 機能性樹脂 基礎化学品
アグロ

サイエンス
計

その他

合計

調整額

連結
合計

売上高

(1)外部顧客に対す

る売上高
9,148 11,491 8,203 3,030 31,873 1,566 33,440 － 33,440

(2)セグメント間の

内部売上高又は

振替高

0 50 0 － 50 702 753 (753) －

計 9,148 11,541 8,204 3,030 31,924 2,269 34,194 (753) 33,440

セグメント利益 588 755 651 75 2,070 354 2,424 (2) 2,422

セグメント資産  13,922 8,441 9,994 2,777 35,135 4,860 39,995 8,229 48,225

その他の項目

 減価償却費  551 308 231 21 1,113 138 1,252 136 1,388

 のれんの

 償却額
156 9 － 177 343 － 343 － 343

 持分法適用会社

 への投資額
916 － － 215 1,132 － 1,132 － 1,132

 有形固定資産

 および無形固定

 資産の増加額

382 155 315 70 923 663 1,587 27 1,614

以 上